
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 108 del 12-09-2020 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: STRADA COMUNALE SAN PAOLO - MODIFICHE ALLA 

CIRCOLAZIONE PER USCITA STUDENTI DA ISTITUTO SUPERIORE 

COSTANZA VARANO.   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di settembre, il Comandante Isidori Andrea 

 

 

 
CONSIDERATO che dal giorno 14 settembre 2020 avranno inizio le lezioni per il corrente anno 

scolastico; 

ATTESO che l’area circostante l’Istituto Superiore C. Varano è oggetto di intervento di sistemazione 

e, in particolare il piazzale superiore di accesso alla scuola è occupato da due cantieri edili che 

impediscono l’accesso; 

CONSIDERATO che l’unico accesso carrabile al complesso scolastico avviene da valle lungo la 

nuova strada di collegamento tra Via Madonna delle Carceri e l’area SAE “San Paolo”; 

CONSIDERATO altresì che, a causa delle misure urgenti adottate e da adottare in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, il numero degli autobus a 

servizio del trasporto degli studenti è aumentato al fine di ottemperare ai protocolli di sicurezza 

approvati dai DPCM, ed è necessario quindi che in mancanza di spazi in prossimità della scuola 

sostino lungo la strada suddetta; 

RITENUTO necessario apportare le modifiche alla circolazione nel tratto di strada compreso tra 

l’intersezione con Via Madonna delle Carceri e l’area SAE “San Paolo” al fine di consentire la sosta 

degli autobus per la salita degli studenti al termine delle lezioni; 

CONSIDERATO che i circa 12 autobus che giornalmente dovranno sostare lungo il suddetto tratto di 

via occuperanno metà carreggiata e, pertanto, per motivi di sicurezza è necessario vietare la 

circolazione veicolare dalle ore 13,00 alle ore 13,45 dei giorni feriali e comunque inseriti nel 

calendario scolastico;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO il D.lgs. 267/2000; 



 

Pag. 2 

VISTO il decreto sindacale n.1 del 08.01.2020 con cui sono attribuite le funzioni di cui all’art.107 del 

D.lgs.  n.267/2000; 

ORDINA 

Dal giorno 14 settembre 2020, per la durata dell’anno scolastico 2020/21, è vietata la circolazione dei 

veicoli, eccetto autobus, nel tratto di strada compreso tra l’intersezione con Via Madonna delle Carceri 

e l’area SAE “San Paolo”. 

Il Responsabile del Servizio Viabilità del Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere 

in opera la prescritta segnaletica stradale. 

 Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico (marco.orioli@comune.camerino.mc.it ) 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Distaccamento Polizia Stradale (pec.: distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it ) 

 Distaccamento VV.FF. Camerino (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it ) 

 Al Servizio 118 -  (pec: areavasta3@emarche.it) 

  Al CRI Camerino spa (PEC: cl.camerino@cert.cri.it ) 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 Il Comdandante  

Dr. Andrea Isidori 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2609 

 

Camerino, 28-11-2020 

           Il Comandante 

  Dr. Andrea Isidori 

mailto:marco.orioli@comune.camerino.mc.it
mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

